PAGE
2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
КОММУНАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата проведения:                                                                                                           28.05.2018г

Начало: 14 ч.00 мин.

Окончено: 14 час.30 мин.

Присутствовало: 16 человек.

Место проведения: слушания проводятся в Здании Администрации Коммунарского сельского поселения, расположенное по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Новосветловский, ул. Мокроусова, 251.

Зам. председателя комиссии: А.В. Сметанников – ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Секретарь комиссии: Ю.А. Муковнина   – инспектор по земельным и имущественным отношениям в сфере потребительского рынка, бизнеса и предпринимательства

Члены комиссии: А.А. Леонов – депутат Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения

Т.В. Толстолуцкая – ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе.

Присутствовали представители Собрания депутатов, сотрудники Администрации Коммунарского сельского поселения, жители Коммунарского сельского поселения.

Повестка дня:
1. Внести дополнения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Коммунарского сельского поселения.

По вопросу слушали:

Зам. председателя комиссии А.В. Сметанников – ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Коммунарского сельского поселения, который ознакомил присутствующих с внесением дополнений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Коммунарского сельского поселения.
Докладчик:
Уважаемые жители Коммунарского сельского поселения и все присутствующие!
В целях более эффективного использования и развития территории Коммунарского сельского поселения и учета мнения населения Коммунарского сельского поселения на публичные слушания выносится вопрос по внесению изменений в Правила землепользования и застройки и материалы Генерального плана Коммунарского сельского поселения.

Публичные слушания проводятся в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Коммунарского сельского поселения.

В газете «Сельский вестник» от 18.05.2018 г. №34(2079) опубликовано объявление о назначении проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Коммунарского сельского поселения.

С момента опубликования объявления замечаний и предложений не поступило.

Уважаемые присутствующие, публичные слушания прошу считать открытыми.
На ваше обсуждение выносится следующие вопросы:
1. Внести дополнения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Коммунарского сельского поселения:

1.1.  В зону сельскохозяйственных угодий (СХЗ 3) в основной вид разрешенного использования, включить следующие виды разрешенного использования:
- «Обеспечение сельскохозяйственного производства»

 Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

1.2. Во все зоны ПЗЗ включить в основной вид разрешенного использования, включить вид разрешенного использования:

- «Коммунальное обслуживание»

Докладчик: Есть ли еще замечания по данному вопросу? Замечаний нет.

Голосуем по данным вопросам:

- Кто «за»?  - 16 человек.

- Кто «против» - 0.

- Воздержались –0.

- Единогласно.

Участниками публичных слушаний принято положительное решение:
1. Внести дополнения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Коммунарского сельского поселения:

1.1.  В зону сельскохозяйственных угодий (СХЗ 3) в основной вид разрешенного использования, включить следующие виды разрешенного использования:
- «Обеспечение сельскохозяйственного производства»

 Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

1.2. Во все зоны ПЗЗ включить в основной вид разрешенного использования, включить вид разрешенного использования:

- «Коммунальное обслуживание»
Зам. председателя                                                                                      А.В. Сметанников
Секретарь                                                                                                     Ю.А. Муковнина